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PROCESVERBAL PiiR KONSULTIMIN PUBLIK PER MIRATIMIN E PLANIT
LOKAL TE VEPRIMIT PiR BARAZI, PERFSHIRJE DHE PJESEMARRJEN E
ROMIEVE DHE EGJIPTIANEVE 2025-2030

NJiESIA ADMINISTRATIVE LEZHE DATIE 20.08.2025

LEZHE

I mbajtur sot me daté 20.08.2025, konsultim publik per miratimin e "Planit Lokal t& Veprimit
pér Barazi, Pérfshitje dhe Pjesémarrjen e Roméve dhe Egjiptianéve 2025-2030", né Njésing
Administrative Lezhé ", sipas njoftimit t& publikuar né fagen WEB-it t& Bashkisé¢ Lezhé&, n&
linkun si vijon:

https://lezha.gov.al/njoftim-per-organizimin-e-degjeses-publike-ne-lidhje-me-miratimin-e-
planit-lokal-te-veprimit-per-barazi-20-08-2025/.

Takimi nis me falenderime pér realizimin e kétij plani t& Veprimit pér Barazi, Pérfshirje dhe
Pjesémarrjen e Ro méve dhe Egjiptian&ve 2025 —2030. Ky plan &shté realizuar né bashk&punim
me organizatén “Drejtési Sociale” me pjesémarrjen e 38 individéve t& t& gjitha insititucioneve.
Prezantimi i kétij plani shérben si udhérréfyes né fushat kryesore si : Arsimi dhe trashégimia
kulturore, punésimi, mbrojtja sociale, strehimi dhe infrastruktura, shéndetésia dhe mundésité e
barabarta. Plani ésht& i bazuar né Strategjing Kombétare 2021-2025..

Problematikat kryesore deri mé tani jané né& ndjekjen e arsimit t& mesém dhe t& larts qé kérkon
ndérhyrje, punésimin dhe aftésimin profesional t& komunitetit. Strehimi &shté njé tjetér
problematiké e kétij komuniteti duke qéné se kushtet e tyre t& jetesés vazhdojné t& jené jo t&
pérshtatshme. Nj& shqetésim tjetér ishte ai i mungesés s& vaksinimit né kohé t& fémijéve, kjo pér
shkak t& l&vizjes s& tyre nga njé vend né njé tjetér.
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Rekomandime

Disa ndérhyrje nga komuniteti rom dhe egjiptiané diskutuan pér shifrat e popullsisé sipas
Censusit nuk rakordojné me numrin e popullsisé né realitet. Z.Bujar Berisha tha q& ky komunitet
&shté mé i larté€ né numér dhe ka nevoje pér rregjistrimin e tyre. Kjo problematiké sipas tij vjen
nga mosndarja e sakté nga gjendja civile. Ndérhyrje u bé dhe nga Znj. A .Marku e cila kérkonté
nj€ sqarim rreth masave t¢ ndérmarra ndaj fenomenit té braktisjes sé¢ shkollés. Referentja e
takimit foli mbi masat e marra pér braktisjen duke filluar nga bursat q& jepen pér nxitjen e t&
rinjve pér ndjekjen e arsimit t& mesém si dhe kurset passhkollore q&¢ ndihmojné fémijét e kétij
komuniteti.

Takimi u mbyll me falenderimin e pjesémarrésve nga drejtoresha e Shérbimit Social Znj.
M.Fetaj.

Procesverbali u mbajt nga Suada Nekaj.

Drejtuesja Marte Fetaj/./'! M
Sekretare ¢ Késhillit Bashkiak Florida Cunaj ég/
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Dégjesa publike pér "Planin Lokal t& Veprimit pér Barazi, Pérfshirje dhe Pjesémarrjen e
Roméve dhe Egjiptianéve 2025-2030”, Bashkia Lezhé
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